
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified MS Internal 
Auditor 
Zlepšete svoje schopnosti provádění a řízení interního auditu systémů managementu.  

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Vzdělávací kurz certifikovaný interní auditor systémů managementu (CMSIA) je navržen tak, aby 
poskytl znalosti a dovednosti potřebné pro provádění a management interních auditů v souladu se 
směrnicemi ISO 19011 a dalšími osvědčenými postupy. V tomto komplexním kurzu se seznámíte se 
základními pojmy a principy interního auditu, s kompetencemi požadovanými po interních auditorech 
a s tím, jak efektivně připravovat, provádět a sledovat interní audity.  
 
Tento vzdělávací kurz vám umožní zavést a neustále zdokonalovat program interního auditu ve vaší 
organizaci a zajistit tak soulad s předpisy a efektivitu. 

 

 
Komu je kurz určen? 
• Interní auditoři 
• Osoby vykonávající role a odpovědnosti související se systémem managementu 
• Osoby podílející se na auditu a udržování systému managementu 
• Osoby, které se chtějí stát interními auditory nebo konzultanty v oblasti interního auditu 
• Osoby odpovědné za zajištění shody s normami systému managementu 

 
 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

3 dny 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

2 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Vzdělávací cíle 
• Vysvětlit základní pojmy a zásady interního auditu  
• Vytvořit, zavést, monitorovat, přezkoumávat a zlepšovat program interního auditu  
• Naplánovat, provést a dokončit interní audit podle směrnic ISO 19011 a dalších osvědčených postupů  

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 ISO 19011, zásady interního auditu a kompetence interních auditorů 
Cíle a struktura kurzu • Přehled ISO, typy auditů a ISO 19011 • Koncepce a zásady interního auditu • 
Společné požadavky na systém řízení norem • Kompetence a chování interních auditorů  

 
DEN 2 Zavedení programu interního auditu a příprava interních auditů 

Organizační uspořádání interního auditu • Před každým interním auditem • Metody auditu • Typy 
důkazů auditu • Příprava na interní audit  

 
DEN 3 Provádění a uzavírání interních auditů a provádění následných činností 

Provádění interního auditu • Vytváření zjištění auditu • Uzavření interního auditu • Činnosti navazující na 
interní audit • Uzavření vzdělávacího kurzu 

 
DEN 4 Certifikační zkouška 

 
 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 

 

 
 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 300 stran informací a praktických příkladů 
v elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 
materiály v tištěné formě. 

 

 
Zkouška 
Zkouška "PECB Certified MS Internal Auditor" plně odpovídá požadavkům programu PECB Examination and 
Certification Program (ECP). Pokrývá následující oblasti kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní pojmy a zásady interního auditu 

DOMÉNA 2 Řízení programu interního auditu a příprava interních auditů 

DOMÉNA 3 Plánování, provádění a uzavření interního auditu 

 
Zkouška se skládá z 60 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open book”, 
tzn. je možné používat referenční materiály. Zkouška trvá 2 hodiny a je možné ji skládat online nebo 
prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 

 
 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified MS Provisional 
Internal Auditor 

Certified MS Internal 
Auditor (CMSIA) exam 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified MS 
Internal Auditor 

Certified MS Internal 
Auditor (CMSIA) exam 

Dva roky obecné 
praxe; alespoň 
jeden rok v oblasti 
zavádění, provozu 
a/nebo auditu 
systémů řízení 
 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Vzdělávací cíle
	Obsah kurzu
	DEN 1 ISO 19011, zásady interního auditu a kompetence interních auditorů
	DEN 2 Zavedení programu interního auditu a příprava interních auditů
	DEN 3 Provádění a uzavírání interních auditů a provádění následných činností

	Školicí materiály
	Zkouška

